

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI POJEKTU „DZIAŁAJ DLA KLIMATU”

styczeń- wrzesień 2022r.

Cele projektu

- Budowanie postawy szacunku dla przyrody
- Podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska we własnym otoczeniu
- Zdobywanie i poszerzanie wiedzy przez uczniów z zakresu edukacji ekologicznej
- Promowanie na stronie internetowej szkoły aktywności dla projektu „Działaj dla klimatu” podejmowanych przez uczniów
- Doskonalenie kadry pedagogicznej poprzez szereg szkoleń
- Zapoznanie społeczności szkolnej ze skutkami niewłaściwego gospodarowania człowiekiem na planecie Ziemi

Czas realizacji: 2022r.-2023r.

Skład zespołu:

koordynator- Wioletta Rakfalska

zastępca koordynatora- Beata Czyżewska

Od stycznia 2022r. gmina Michałowice wspólnie z gminą Brwinów realizuje projekt „Działaj dla klimatu”. Inicjatywy podnoszące świadomość ekologiczną w szkołach w gminie Brwinów i Michałowice z partnerstwem z Sandgerdi Elementary School z Islandii. Projekt będzie realizowany w latach 2022-2023 w szkołach w: Brwinowie, Żółwinie, Otrębusach, Nowej Wsi, Komorowie i Michałowicach. Zagranicznym partnerem jest Szkoła Podstawowa w Sandgerdi (Islandia).

W ramach projektu w naszej szkole będą realizowane działania edukacyjne, warsztaty, wyjazdy. Uczniowie wezmą udział w pięciu międzyszkolnych akcjach edukacyjnych, których tematy związane są z działaniami proklimatycznymi- segregowanie śmieci, śladem węglowym, wodą, transportem rowerowym. W związku z tym organizowane będą liczne konkursy- plastyczny, wiedzy, konkurs na prezentację multimedialną, film o segregacji odpadów. Do zdobycia będą atrakcyjne nagrody. Uczniowie będą mieli okazję wziąć udział w pokazie mody ekologicznej.

W roku szkolnym 2021/2022 odbyły się następujące szkolenia:

12.04.2022r. „Sposoby i techniki nauczania o ekologii” – nauczyciele biorący udział: Beata Czyżewska, Agnieszka Jankowska, Katarzyna Łupienko, Anna Zaręba

12.04.2022r. „Edukacja, rekreacja i zabawa na zielonym placu zabaw” – nauczyciele biorący udział: Magdalena Nassalska, Marzena Wiśniewska, Edyta Grześ Wodzińska, Wioletta Rakfalska

11.05.2022r. „ Woda w przyrodzie i w życiu człowieka”- nauczyciele biorący udział: Beata Czyżewska, Agnieszka Affek

09.05.2022 i 16.05.2022r. „Ogródki deszczowe, Ekoogródek i zielone ściany”-nauczyciele biorący udział: Łucja Wiśnik, Agnieszka Jankowska, Monika Mikunda, Wioletta Rakfalska

02.06.2022 i 03.06. 2022r. „Uczę segregować, promuję zachowania ekologiczne:- nauczyciele biorący udział: Agnieszka Królak, Sylwia Tłoczkowska

W ramach unijnego projektu „Działaj dla klimatu” Inicjatywy podnoszące świadomość ekologiczną w szkołach w gminach Brwinów i Michałowice w partnerstwie z Sandgerdi Elementary School z Islandii” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz budżetu państwa zaproszono uczniów klas 7-8 do udziału w konkursie „Mój ślad węglowy” na najlepszą prezentację multimedialną, która promuje świadome wybory konsumenckie i zachęca do podejmowania aktywności społecznej na rzecz redukcji poziomu emisji CO₂.

Głównym celem konkursu było zaangażowanie uczniów i zwiększenie ich świadomości ekologicznej w zakresie ich indywidualnych działań na rzecz ochrony klimatu. Młodzi ludzie poza kompleksową wiedzą na temat zmian klimatu, ich powodów i konsekwencji powinni też poznać możliwości przeciwdziałania zachodzącym zmianom klimatu, w tym roli i form indywidualnych działań na rzecz zmniejszenia emisji CO₂, który przyczynia się bezpośrednio do zmian klimatycznych.

W konkursie „ Mój ślad węglowy” wzięło udział 12 uczniów.: Tomasz Cybulski z kl 7a, Iga Chyłkowska z kl 8d, Wiktoria Wójcik z kl 8b, Anna Pierz z kl 8d, Kinga Bieńczak z kl 7b, Maja Zawacka z kl 7b, Sonia Moskwa z kl 7b, Tomasz Biera z kl 8b, Wiktor Wall z kl 7b, Zofia Łuczyńska z kl 7b, Zofia Mroczek z kl 8c i Zofia Żukowska z kl 8c.

Młodzież w pomysłowy i oryginalny sposób pokazała jak możemy zmniejszyć emisję CO₂ na co dzień. Komisja konkursowa oceniła nie tylko zgodność treści z tematyką konkursu i walory edukacyjne, ale także kreatywność i walory estetyczne.

Laureatami konkursu zostali:

I miejsce Wiktoria Wójcik kl 8b

II miejsce Maja Zawacka kl 7b

III miejsce Zofia Łuczyńska kl 7b

wyróżnienie uzyskała Iga Chyłkowska kl 8d

Nasza szkoła poprzez udział w projekcie otrzymała następujące pomoce dydaktyczne:
zestawy narzędzi: pazurki, motyczki, łopatki, małe grabie, wachlarze, grabki ogrodnicze,
aparat Panasonic, obiektyw, statyw, karty pamięci, baterie

Pomoce dydaktyczne mają pomóc nauczycielom i uczniom w realizacji zadań .

Wszystkie realizowane akcje mają na celu podniesienie świadomości z zakresu zmian zachodzących w klimacie.